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SUPER KOLOS DLA JOËLLE I JANUSZA KURBIELÓW 

Znani żeglarze polarni, Joëlle i Janusz Kurbielowie, otrzymali nagrodę 

Super Kolosa 2016. za jak  głosi werdykt  „całokształt dokonań żeglarskich, 

w szczególności za wiele znaczących rejsów na wodach dalekiej Północy 

połączonych z badaniami naukowymi”.  

Super Kolos jest honorową nagrodą przyznawaną co roku przez Kapitułę 

Kolosów za ogół osiągnięć eksploracyjnych i podróżniczych. Symbolem nagrody 

jest statuetka – miniatura Kolosa z Wyspy Wielkanocnej, wręczana podczas 

Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Alpinistów i Żeglarzy. 

Dla Janusza Kurbiela była to niestety nagroda pośmiertna. Mieszkający 

od lat  70-tych we Francji żeglarz zmarł w sierpniu 2016 r. na własnym jachcie 

„Vagabond’elle” kotwiczącym u wybrzeży Grenlandii. Był on absolwentem 

Wydziału Górnictwa Politechniki Śląskiej i doktorem klimatologii polarnej (tytuł 

uzyskał na Uniwersytecie Paryskim). Wraz z żoną Joëlle przez wiele lat prowadził 

intensywną działalność badawczą i eksploracyjną w Arktyce. Był autorem 

licznych artykułów, filmów i wystaw o tematyce żeglarskiej oraz polarnej. Żona 

Joëlle podzielała jego naukowe pasje i towarzyszyła mu we wszystkich rejsach.  

Ceremonia wręczenia nagrody odbyła się 12 marca 2017 r. w Gdyni, 

w hali „Arena” i poprzedzona była prelekcją i prezentacją osiągnięć laureatów. 

Joëlle Kurbiel z powodu choroby nie mogła zjawić się osobiście i nagrodę 

odbierali, mieszkający we Francji syn Janusza - Daniel Kurbiel i wnuczka Lena. 

W uroczystości brał udział prezydent miasta Gdynia Wojciech Szczurek i konsul 

honorowy Republiki Francuskiej w Trójmieście Alain Mompert. Nagrodę, 

statuetkę Super Kolosa, wręczała słynna żeglarka kpt. Krystyna Chojnowska-

Liskiewicz.  
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Janusz i Joëlle Kurbiel: prezentacja na Kolosach 2017r. 

 
 
 
 
 
Maria A. Olech1, Ludwik Lipnicki2 
1. Instytut Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego 
2. Wydział Humanistyczny, Akademia im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski 
 

VAGN ALSTRUP (1944-2015)  

W sierpniu 2015 roku międzynarodowe środowisko lichenologiczne 

z głębokim smutkiem i niedowierzaniem przyjęło wiadomość o tragicznej śmierci 

doktora Vagna Alstrupa. Był on uznanym w naukowym świecie duńskim 

lichenologiem. Początkowo zajmował się porostami rejonów arktycznych. 

W ciągu ostatnich dwudziestu lat poświęcił się głównie badaniom nad grzybami 

naporostowymi – przede wszystkim z Grenlandii i z innych obszarów Arktyki. 

Niezależnie od tego prowadził badania w innych rejonach Europy i poza naszym 

kontynentem. Sam lub wspólnie z innymi badaczami w oparciu o gromadzone 

materiały opisał wiele nowych dla nauki gatunków, np. Dactylospora dobrowolski, 

Nectria tatrensis oraz siedem nowych rodzajów, m.in. Galloea. Chociaż od 

początku swojej kariery naukowej związany był z Uniwersytetem, a później 

z Muzeum Botanicznym w Kopenhadze, to w ostatnich latach prowadził badania 

naukowe na zasadzie „wolnego strzelca”. Był aktywnym członkiem Nordic Lichen 

Society (NLS) i w latach 1986-1993 był pierwszym redaktorem naczelnym 

wydawanego przez to Towarzystwo czasopisma lichenologicznego Graphis 


